
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/400/23 
RADY GMINY DOBRE 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Dobre na lata 2024-2032. 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobre 
na lata 2024-2034, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/257/21 z dnia 23.12.2023 Rady Gminy Dobre w sprawie określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobre na lata 2022-
2032. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Szymański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 listopada 2023 r.

Poz. 12342



 
 
 
 
 
 
 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobre na lata 
2024-2034 

 
I. Tryb prac i zasady organizacji konsultacji z podmiotami wymienionymi i w art. 6 ust. 1 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  
1. Przy pracach nad projektem Strategii Rozwoju Gminy Dobre na lata 2024-2034, zwanej dalej 

„Strategią”, będzie wykorzystywany dorobek dotychczas obowiązujących dokumentów 
programowych, prognoz i ekspertyz specjalistów, przy uwzględnieniu nowej sytuacji gospodarczej, 
społecznej i przestrzennej oraz nowych wyzwań rozwojowych. 

2. W procesie opracowania projektu Strategii zostanie zapewniona jego spójność z unijnymi 
i krajowymi dokumentami strategicznymi i programowymi. 

3. Przy tworzeniu projektu Strategii mają zastosowanie przepisy: 
a) Ustawy o samorządzie gminnym, 
b) Ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 
c) Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

4. Projekt Strategii podlega konsultacjom, zgodnie z art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju i będą  przeprowadzone z mieszkańcami Gminy Dobre oraz lokalnymi partnerami 
społecznymi i gospodarczymi, sąsiednimi gminami i ich związkami, Dyrektorem Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Warszawie, 
Zarządem Województwa Mazowieckiego, Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w 
Warszawie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie. 

5. Wójt Gminy Dobre ogłosi na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dobre projekt 
Strategii, a także informacje o konsultacjach, terminach i sposobach przekazywania uwag do 
projektu Strategii oraz terminach i miejscach spotkań konsultacyjnych. 

6. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji będzie dążenie do zaangażowania w 
proces konsultacji jak największej części mieszkańców gminy oraz lokalnych partnerów społeczno-
gospodarczych poprzez dobór sposobów informowania o konsultacjach zapewniających dużą 
skuteczność przekazania informacji oraz dobór terminów i metod konsultacji maksymalnie 
dogodnych dla wszystkich interesariuszy. 

7. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami gminy 
przeprowadzone będą w sposób następujący:  
a) Poprzez zamieszczenie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii 

i wniosków na stronie internetowej gminy pod adresem www.dobre.pl,  
b) Poprzez zapewnienie możliwości bezpośredniego telefonicznego, mailowego lub listowego 

składania uwag w siedzibie Urzędu Gminy,  
c) Poprzez dyskusje na komisjach Rady Gminy.  

8. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną przeprowadzone pisemnie – poprzez 
przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków,  

9. Konsultacje z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone pisemnie – poprzez przekazanie 
projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków, 7. Lokalni partnerzy 
społeczni i gospodarczy oraz mieszkańcy gminy zostaną powiadomieni o terminie oraz sposobach 
konsultowania projektu Strategii za pomocą: ogłoszenia na stronie internetowej gminy, ogłoszenia w 
siedzibie Urzędu Gminy, za pośrednictwem sołtysów, za pośrednictwem jednostek organizacyjnych 
gminy oraz drogą mailową w przypadku podmiotów, z którymi zwyczajowo utrzymuje się taką 
formę komunikacji. 

Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/400/23

Rady Gminy Dobre

z dnia 8 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12342



 
II. Harmonogram prac 

 
Lp. Zakres czynności  Termin realizacji 

1 Opracowanie diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy 
Dobre oraz wniosków z tej diagnozy. 

I kwartał 2024 r. 

2 Przygotowanie Projektu Strategii I kwartał 2024 r. 

3 Sporządzenie wniosku do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie 

I kwartał 2024 r. 

4 
Sporządzenie wniosku do Państwowej Inspekcji Sanitarnej i RDOŚ 
w Warszawie ws. konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko 

I kwartał 2024 r. 

5 
Przeprowadzenie konsultacji społecznych z sąsiednimi gminami i ich 
związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gminy 

II kwartał 2024  
lecz nie krócej niż 35 

dni 

6 
Przygotowanie raportu z konsultacji społecznych z sąsiednimi gminami i ich 
związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gminy 

II kwartał 2024 

7 

Uzyskanie opinii Zarządu Województwa dotyczącej sposobu uwzględnienia 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie, określonych w strategii rozwoju 
województwa 

II kwartał 2024 

 Ustosunkowanie się do uwag z konsultacji projektu Strategii w formie 
Raportu z konsultacji 

II kwartał 2024 

10 Opracowanie projektu Strategii po konsultacjach i przedstawienie go Radzie 
Gminy Dobre 

II kwartał 2024. 

 
 

 
 Przewodniczący Rady 

  
Waldemar Szymański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12342


	UCHWAŁA NR XXXVIII/400/23 RADY GMINY DOBRE z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 załącznik nr 1


		2023-11-16T09:50:57+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




